


GLOWNA BIBLIOTEKA PRACY
E=Z=2] | ZABEZPIECZENIA SPOLECZNEGO

| 'KATALOG
WYDAWNICTW

INSTYTUTU PRACY
| SPRAW SOCJALNYCH

1980 — 1983

Biblioteka
z iecz ni

GBI‘IZS

] Illll I!III HNI I

0042368 Warszawa 1084




254194

e’

13,04, 99&

Opracowata:
Jolanta GAWRONOWA

//// f 7 c/h ._17K"*’:f';f-’-,'.'f@

(7 ( [4

//7/[,//1/« e,

Sktad i druk: Zaktad Wydawniczo—Poligraficzny MPPiSS.

Naktad 300 egz. Zamo6wienie nr 547/84.

SR S -

® 2 e

SPIS RZECZY

Zatrudnienie . . .. .. .0 v e e v e en o 7
PRACE . o 5 ic s srsomsrissu,io sl aiie e o 6 fo, Sgoticle s egeroial (s 17
Warunkibytu . . . .. oo v i et e s an e e 25
Organizacja i wydajno$é pracy . . ... ... ...« .. 33
Humanizacja Pracy . « « o v v v o v v s v v et v s oo n oo 41
PrAWO PIACY « o v o« v v o v v o oo o v s oo onnenn 47
Rézne e o o St o i LON A i D s T 53
Konferencje Naukowe Instytutu Pracy i Spraw Sogjal-

NVOCRI Lo o o oo wast sddl o /6 st o 81 b o g mrls) o o et wiatd 58
Indeksalfabetyczny . ... ... ..o 59



Katalog zawiera wykaz publikacji wydanych w latach
1980—1983" przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych.

Jest to dorobek Instytutu ujety w nastepujacych se-
riach:

Studia i Materiaty

Ekspertyzy — Propozycje — Metody
Materiaty z Zagranicy

Metodyki i Zalecenia

Wybrane Informacje Tematyczne

Pominieto opracowania pozaseryjne, z wyjatkiem kilku
(poz. 45,98-100, 131-132, 170-172).

Katalog liczy 172 poz. w uktadzie rzeczowym wWg gtow-
nych kierunkéw badar IPiSS (tak jak poprzedni). W obre-
bie poszczegdlnych dziatéw zastosowano szeregowanie wg
serii wydawniczych, poczawszy od Studiéw i Materiat6w,
a w ramach serii chronologicznie wg roku wydania i kolej-
nosci zeszy téw.

W dziale ,Rézne” zaszeregowano publikacje nie odpo-
wiadajace tematycznie dziatom giéwnym.

Catos$¢ uzupelnia wykaz konferencji zorganizowanych
lub wspétorganizowanych przez IPiSS oraz indeks alfabe-
tyczny autoréw, wspétopracowujacych, redaktoréw.

*) popizedni: Katalog wydawnictw Instytutu Pracy i Spraw So-
cjalnych. 1963—1979. Warszawa 1980



ZATRUDNIENIE



STUDIA I MATERIALY

1. Z. 6(128). TOMCZAK K.: Zawody deficytowe i ich

wptyw na dziatalno$é przedsigbiorstw przemysto-
wych. 93 s.

. Z.7(129). KAMIENIECKA D.,- SZUMLICZ J.:Za-

wéd wyuczony a wykonywany. Wyniki badari empi-
rycznych kadry inZynierskiej. 99 s.

. Z. 10(132). LASKOWSKI W.: Ekonomiczne i spo-

teczne uwarunkowania realizacji polityki racjonalne-
go zatrudnienia w przedsigbiorstwach. 62s.

. Z. 17(139). RETKIEWICZ H.: Zmniejszenie stanu

zatrudnienia przy pracach recznych, uciagzliwych
i szkodliwych dla zdrowia. (Wyniki badan w przemy-
$le widkienniczym). Cz. 1. 50 s.

Zob. Cz. 2 — Z. 8(172) Maj H. poz. 13.

. Z. 22/144). ZAJACZKOWSKA S.: Problemy wielo-

zawodowoséci w panstwowych gospodarstwach rol-
nych. 184 s.

. [Nr spec.] DOSKONALENIE systemu programowania

i planowania podnoszenia kwalifikacji pracownikow.
Materiaty z konferencji naukowej nt. ,,Doskonalenie
systemu programowania i planowania podnoszenia
kwalifikacji pracownikéw. 3—4 czerwiec 1980 r.
Pomiechéwek k/Warszawy. Red. M. Jakubowicz.
254 s.

Jakubowicz M.: Wprowadzenie.

Bielecki J.: Przeméwienie.

Obodowski J.: Otwarcie obrad.

Sekuta I.: Kierunki modernizacji systemu doksztatca-
nia i doskonalenia kadr.



1981

Dobrzelecka L.: Ocena funkcjonowania systemu pro-
gramowania i planowania rozwoju zatég pracowni-
czych.

Tyminski S.: Doswiadczenia FSO w zakresie podno-
szenia kwalifikacji pracownikéw.

Janowski Z.: Doksztalcanie, doskonalenie i przekwa-
lifikowanie robotnikéw.

Gajewski J.: Elementy programowania i planowania
w ksztalceniu, doksztatcaniu i doskonaleniu kwalifi-
kacji pracownikéw FSO.

Gunia G., Nickerl S.: Wykorzystanie kwalifikacji kadr
w przedsigbiorstwie.

Kosturski R.: Metody programowania rozwoju zapo-
trzebowania na daksztatcanie i doskonalenie kadr
w resorcie maszyn cigzkich i rolniczych.

Karas S., Krzywon W.: Udzial Zwigzku Zaktadéw
Doskonalenia Zawodowego w realizacji resortowych
programow i planéw doksztatcania i doskonalenia
zawodowego kadr pracowniczych.

Tyrowicz M.: Niektére problemy dalszego rozwoju
doskonalenia kadr inZynierskich w Polsce.
Zajaczkowska S.: Wielozawodowosé robotnikéw $rod-
kiem wyzwalania rezerw zatrudnienia.

Jakubowicz M.: Spoteczna efektywnosé funkcjono-
wania systemu doskonalenia kwalifikacji w przedsie- -
biorstwach.

Kabaj M.: Podsumowanie obrad.

7. Z. 6(150). SOKOLOWSKI 7.: Adaptacja spoteczno—

10

zawodowa absolwentéw wyzszych uczelni, a proble-
my zatrudnienia i polityki kadrowej. 83 s.

Z. 13(157). GAWALEWICZ A.: Zawody deficytowe
i ich wplyw na efektywno$é zatrudnienia. (Wyniki
badas z terenu wojewddztwa miejskiego krakowskie-
£0). 62 s.

9, Z. 16(160). METODY i zasady przemieszczania pra-

10.

11.

1982

12.

13.

14.

15.

16.

1983
17.

18.

cownikéw. Cz. 1: Tomczak K.: Przemieszczanie pra-
cownikéw do zaktadéw nowych i rozbudowanych.
57s. : :

Z.17(161). METODY i zasady przemieszczania pra-
cownikéw. Cz. 2: Borkowska H., Jaworska I.: Uzu-
petnianie i stabilizacja zal6g gérniczych. 34 s.

Z. 18(162). METODY i zasady przemieszczania pra-
cownikéw. Cz. 3: Jakubowicz M.: Funkcje terenowej
stuzby zatrudnienia w dziedzinie przemieszczes pra-
cownikéw. 35 s.

Z. 6(170). PILASZEK K.: Wykorzystanie klasyfika-
cji zawodéw w analizach i planowaniu struktury za-
wodowej ludnosci w Polsce. 51 s.

Z. 8(172). MAJ H.: Zmniejszenie stanu zatrudnienia
przy pracach recznych, uciazliwych i szkodliwych dla
zdrowia. (Wyniki badari w przemysle baweinianym).
Cz.2.50s.

Zob. Cz. 1. — Z. 17(139) Retkiewicz H. poz. 4.

Z.10(174). TOMCZAK K.: Zmniejszenie zatrudnienja
w ministerstwach gospodarczych. 26 s.

Z. 13(177). JANUSZKIEWICZ F., PADOWICZ W.:
Kierunki polityki ksztatcenia oraz zatrudnienia kadr
z wyzszym wyksztatceniem. 56 s.

Z. 14(178). ZAJACZKOWSKA S.: Problemy wielo-
zawodowosci w paristwowych osrodkach maszyno-
wych. 45 s.

Z. 8(193). RETKIEWICZ H, WOIJCIK Z.: Zbioro-
wos¢ os6b uchylajacych si¢ od pracy oraz metody
oddziatywan zmierzajacych do ich statego zatrudnie-
nia. 66 s.

Z. 11(196). IGNACIUK T.; KOCHLEWSKA A.,
REMBIKOWSKA E.: Psychologiczne i organizacyjne
czynniki decyzji zawodowych. 77 s.

11



19. Z.12(197). GABINIEWICZ H., KARPINSKA W.,
TRZECIAK W.: Metodyka opracowywania charak-
terystyk zawodéw dla poradnictwa zawodowego.
45s.

20. Z.13(198). KASTEN M., LEGOWSKI J.: Unowo-
czesnienie systemu doboru kadr kierowniczych w za-
ktadzie pracy. 80 s.

21. Z.17(202). AULEYTNER J.: Wiodace doktryny po-
lityki zatrudnienia. 33 s.

EKSPERTYZY — PROPOZYCJE — METODY

1980

22. BORKOWSKA H., JAKUBOWICZ M.: Racjonali-
zacja zatrudnienia w przedsigbiorstwie. 31 s.

23. KAMIENIECKA D., SZUMLICZ J.: Zawéd wyu-
czony a wykonywany. Wyniki badan kadry inZynier-
skiej. 99 s.

24. LEGOWSKI J.: Metody i kryteria doboru pracowni-
kéw na stanowiska kierownicze'w zaktadach pracy.

! Wyniki bada i propozycje. 14 s.

-25. MROCZKOWSKI T.: System zatrudnienia kadr wy-
soko wykwalifikowanych. 24 s.

26. ZMIANY w aktywnosci zawodowej ludnosci w la-
tach 1970—1978. Oprac. M. Charkiewicz. Pr. zesp.
S. Bednarz, H. Borkowska, K. Dzienio, Z. Galazka,
T. Gierattowska—Stodkowska, W. Jasinski, T. Stpi-
czynski, A. Szemberg, Z. Wisniewska, K. Wojtaszew-
ska, H. Zaremba. 27 s. + 12 tab.

1981

27. AULEYTNER JI.: Dynamiczny model ruchliwosci za-
wodowej a reforma gospodarcza. 24 s.

28. BORKOWSKA H.: Metody i zasady przemieszczania
pracownikéw. 25 s.

. 29. GAWALEWICZ A.: Zawody deficytowe i ich wptyw
na efektywno$¢ zatrudnienia. 16 s.
30. TOMCZAK K.: Zawody deficytowe i ich wptyw na
dziatalnosé przedsigbiorstw przemystowych. 17 s.
31. TOMCZAK K.: Zmniejszenie zatrudnienia w centra-
lach ministerstw gospodarczych. 12 s.

1982

'32. GAWALEWICZ A.: Model pracy terenowych orga-
néw zatrudnienia (zarys koncepcji). 27 s.

1983

33. IGNACIUK T., KOCHLEWSKA A., REMBIKOW-
SKA E.: Psychologiczne i organizacyjne czynniki
decyzji zawodowych. 107 s.

34. KABAJ M.: Reforma a zatrudnienie. W kierunku mo-
delu optymalnego zatrudnienia i wysokich ptac. 26 s.

35. KABAJ M.: System polityki kadrowej. 13 s.

36. RETKIEWICZ H.: Zbiorowo$é oséb uchylajacych
sie od pracy oraz metody i dziatania zmierzajace do
statego ich zatrudnienia. 25 s.

MATERIALY Z ZAGRANICY

1980

37. Z. 3(24). PROBLEMY zatrudnienia absolwentéw
szkét wyzszych w Republice Federalnej Niemiec.
Tt. z niem. Red. H. Borkowska. 45 s.

1983 -

38. Z. 1(29). ZORGANIZOWANE rozmieszczenie za-
sobéw pracy i posrednictwo pracy w wybranych kra-
jach socjalistycznych. Tt. z ros. Red. H. Borkowska.
485 s.

13



METODYKI I ZALECENIA

1980

39. Z. 3(3). SADOWSKI Z.: Projekt systemu jednolitej
ewidencji kadrowej. 135 s.

1981

40. Z. 3(6). SADOWSKI Z.: Ekspert. Zalozenia podsy-

stemu informatycznego zatrudnienia za granics. 31 s.
41. Z. 4(7). SADOWSKI Z.: Rynek pracy. Projekt kon-
cepcyjny systemu informatycznego. 37 s.
1982
42. Z. 3(10). SADOWSKI Z.: Absolwent. Za%ozema sy-
stemu informatycznego. 50 s.
1983

T 43. Z. 1(11). SADOWSKI 'Z., LEWANDOWSKI W.,
WALIKOWSKI Z.: Dokumenty Zrédtowe dla syste-
mu informatycznego. Posrednictwo pracy. 47 s.

WYBRANE INFORMACJE TEMATYCZNE

1980
44. Z. 8(91). KURJANIUK J.: Teoretyczne podstawy

system6éw kwalifikacyjnych zawodéw w Stanach
Zjednoczonych AP. 46 s.

14

PUBLIKACJE POZASERYINE

1980

45. SADOWSKI Z.: Instrukcja w sprawie wypeiniania
i aktualizowania przez jednostki gospodarki uspo-
tecznionej znowelizowanego KWESTIONARIUSZA
OSOBOWEGO pracownika. 90 s.

15



PELACE




1980
46.

47.

48.

STUDIA I MATERIALY

Z. 1(123). JACUKOWICZ Z.: System taryfowy i kie-
runki jego doskonalenia. 55 s.

Z. 8(130). BRZEZINSKA B.: Doskonalenie systemu
ptac w administracji terenowe;j. 40 s.

Z. 12(134). EFEKTYWNOSC ptac. (Referaty na
sympozjum naukowe z dziedziny ptac, 14—15 li-
stopada. Jachranka k/Warszawy. 1980). Pr. zb. 193 s.

Cz. 1: Makroekonomiczne problemy efektywnosci
plac.
Kabaj M.: Metody sterowania efektywnoscia ptac.

Kordaszewski J.: Whasciwosci motywacyjnej funkcji
ptac.

Krencik W.: Ptace a efektywnos¢ gospodarowania.
Rychlewski J.: Efektywnos¢ systemu ptac a wspot-
zalezno$é makro i mikropolityki ptac.

Jacukowicz Z.: Efektywnos$¢ wzrostu ptac w warun-
kach wzrostu kosztéw utrzymania.

Zabrzewski R., Bartkiewicz J.: Ptace a stan rynku
konsumpcyjnego.

Sajkiewicz A.: Sprzezenia ptac z innymi instrumen-
tami zarzadzania.

Cz. 2: Efektywnos$é ptac w wybranych dziatach go-
spodarki.

Wéjtowicz J.: Wykorzystanie wzrostu ptac dla popra-
wy efektywnosci gospodarowania.

19



49.

Vieweger O.: System plac miesigcznych w budownic-
twie a efektywnos¢ pracy.

Altkorn J.: Efektywno$é systemu pfac w handlu we-
wnetrznym.

Czubata A.: Motywacyjna funkcja kadry kierowniczej
przedsiebiorstw handlowych.

Cz. 3: Efektywnos$é ptac w przedsiebiorstwie.
Knapik J.: Kierunki doskonalenia systemu ptac
w przedsigbiorstwie.

Czajka Z.: Determinaty wzrostu efektywnosci syste-
mu ptac przedsigbiorstwa. '

Polanska A.: BodZcowa funkcja ptac jako instrument
podnoszenia efektywnosci.

Borcz L.: Relacje a efektywno$¢ plac pracownikow
nisko i wysoko wykwalifikowanych w przedsiebior-
stwie. : g
Strykowski L.: Wplyw systemu ptac na efektywnoscé
pracy (na podstawie eksperymentu w Bielsku Biatej).

Sawczuk T.: Wptyw metod tworzenia i podziatu fun-
duszu ptac i funduszu innych zachet materialnych na
racjonalizacj¢ zatrudnienia. .

Cz. 4: Efektywnos¢ zespolowych form wynagradza-
nia.

Porczyk J., Teodorczyk R.: Zasady zespotowych
form wynagradzania i ich efektywno$¢ (na przykita-
dzie ,,Organika—Zachem”).

Zargba J.: Zespotowe formy ptac w budownictwie
(rozwiazania stosowane w wybranych krajach socjali-
stycznych, propozycje usprawnieri w Polsce).

Z. 14(136). POLITYKA plac w przedsigbiorstwach
przemystowych Pr. zb. 103 s.

Cz.1: Czajka Z.: Efektywno$é¢ systeméw wynagro-
dzen w przedsigbiorstwie.

Cz. 2: Bulkowska A., Jacukowicz Z., Mozdzyriska H.:
Analiza czynnikéw determinujacych relacje ptac
w przedsiebiorstwach.

Cz.3: Czernichowski H.: Zmodyfikowane zasady
tworzenia i gospodarowania funduszem ptac w Wiel-
kich Organizacjach Gospodarczych w przemysle.

50. Z.21(143). KRENCIK W.: Dtugookresowe tendencje
zmian struktury ptac w Polsce w latach 1956—1978.
57s.

1981

51. Z. 2(146). DABROWSKI M.: Kierunki doskonale-
nia mechanizmu ksztattowania funduszu ptac w go-
spodarce polskiej. 37 s.

52. Z. 7(151). MOZDZYNSKA H.: Zasady wynagradza-
nia w wybranych dziatach gospodarki narodowe;j.
176 s. ;

53. Z.9(153). BLONSKA T.: System ptac w handlu de-
talicznym. 47 s.

54. Z.14(158). CZAJKA Z., KOTLORZ D.: Zespotowe
formy ptac. 43 s.

1982

55. Z.12(176). PLACE a reforma gospodarcza. Sympo-
zjum poswiecone problemom plac w warunkach
wdrazania reformy gospodarczej. Jadwisin k/Warsza-
wy, 11 — 12 pazdziernika 1982. Pr. zb. 240 s.

Cz. 1: Ogélne problemy reformy systemu ptac.

Glinski B.: BodZce zwiagzane z podziatem zysku — do-
$wiadczenie polskie. '

Melich A.: Polityka i technika ptac w warunkach re-
formy gospodarcze;.

Jacukowicz Z.: Zatozenia i uwarunkowania reformy
ptac.

Meller J.: Centralne planowanie gospodarcze w wa-
runkach reformy gospodarcze;j.

Czajka Z.: Uwagi na temat reformy ptac.
Misiak M.: Koszty utrzymania i ptace.



56.

S

Cz. 2: Reforma systemu taryfowego.

Kabaj M.: Projekt systemu wartosciowania pracy.
Spotan S.: Kierunki doskonalenia zasad wynagradza-
nia.

Cz. 3: Wybrane problemy reformy zasad wynagradza-
nia.

Borkowska S.: Zespotowe i grupowe formy wynagro-
dzeri warunkiem partycypacji zalég w zarzadzaniu
przedsiebiorstwem.

Polariska A.: Uwagi o stosowaniu akordowej formy
ptac.

Altkorn J.: System ptac w handlu w warunkach wdra-
zania reformy gospodarcze;j.

Czubata A.: Kryteria doboru form ptac w placéw-
kach handlowych.

Cz. 4: Reforma zasad wynagradzania w przedsigbior-
stwie.

Borcz L., Strykowski A.: System ptac w przedsigbior-
stwie w warunkach reformy gospodarczej.

Oleksyn T.: Reforma ptac z punktu widzenia przed-
siebiorstwa. ;

Chojnacki Z.: Dziatanie motywacyjne majace na celu
obnizke kosztéw i wzrost wydajnosci pracy.

Pesko Z.: Nowe rozwiazania w zakresie premiowania
i nagradzania pracownikéw przedsigbiorstw.

Cichocki S.: Zmiany wewnetrznej struktury ptaciich
ocena w przedsigbiorstwie.

Gorecki K.: Zaktadowe zasady pracy i ptac w warun-
kach reformy gospodarczej.

Z. 17(181). KRENCIK W.: Podstawowe problemy
ptac a reforma gospodarcza. 63 s.

Z. 19(183). STUDNIAREK Z.: Kryteria kwalifiko-
wania pracy pracownikéw umystowych w analitycz-
nych systemach ocen. 63 s.

1983

58. Z. 6(191). BRZEZINSKA B., LINOWSKA A,
ZAREBA J.: System motywacyjny w budownictwie.
137 s.

EKSPERTYZY — PROPOZYCJE — METODY

1980

59. JACUKOWICZ Z.: Metody rekompensaty ptac za
wzrost kosztow utrzymania. 10 s.

60. JACUKOWICZ Z.: System taryfowy i kierunki jego
doskonalenia. 55 s. '

1981

61. EFEKTYWNOSC ptac. Sympozjum Instytutu Pracy
i Spraw Socjalnych w dniach 14 — 15 listopada
1980 r. Dysk. 15 s.

62. JACUKOWICZ Z.:Motywacja do pracy a zrownywa-
nie dochoddéw. 16 s.

63. KABAJ M.: Reforma gospodarcza. Partycypacyjny
system motywacji. 20 s.

1982

64. CZAJKA Z., JACUKOWICZ Z.:Ptace w warunkach
wdrazania reformy gospodarczej. Raport z sympo-
zjum w dniach 11—12 pazdziernika 1982r. 30 s.

65. KABAJ M.: Projekt systemu wartosciowania pracy
na stanowiskach robotniczych i nierobotniczych.
50s.

1983
66. JACUKOWICZ Z.: Rozpigto$¢ ptac w 1982r. 10s.

23



67. KABAJ M.: Tezy w sprawie reformy systemu ptac —
propozycje alternatywne. 15 s.

METODYKI I ZALECENIA

1983

68. Z. 3(13). LEWANDOWSKI W., SADOWSKI Z.: Sy-
stem jednolitej ewidencji wynagrodzesi. 40 s.

WYBRANE INFORMACJE TEMATYCZNE

1980

69. Z. 7(90). JACUKOWICZ Z.:Poziom i relacje ptac
w krajach kapitalistycznych. 43 s.

70. Z.10(93). JACUKOWICZ Z.: Metody dostosowywa-
nia wzrostu ptac do wzrostu cen w krajach kapitali-
stycznych. 28 s.

24

WARUNKI BYTU



1980
71.

72.

73,

74.

1981
75.

STUDIA I MATERIALY

Z. 4(126). WIKTOROW A.: Zmiany poziomu i struk-
tury rent i emerytur. 118 s.

Z. 11(133). KRUPA K.: Wplyw éwiadczen socjalnych
zaktadéw pracy na warunki Zycia rodzin mniej za-
moznych i wielodzietnych. 69 s.

Z. 16(138). BALCERZAK—-PARADOWSKA B.:
Spoteczna efektywno$¢ zasitkéw rodzinnych. Ocena
i propozycje. 50 s.

Z. 20(142). GRANIEWSKA D.: Formy i metody po-
mocy rodzinie pracowniczej. 78 s.

Z. 1(145). TEORETYCZNE podstawy polityki spo-
tecznej. (Wybrane zagadnienia). (Materialy z kon-
ferencji 22—23 maja 1978 r. Chylice k/Warszawy).
Pr. zb. 226s.

Cz. 1: Referaty.

Szubert W.: Teoretyczne problemy polityki spotecz-
nej.

Danecki J.: O teorii postgpu spotecznego.

Rosner J.: Potrzeby spoteczne jako wyznaczniki
polityki spoteczne;.

Oledzki M.: Instrumenty polityki spotecznej so-
cjalizmu.

Frank M.: Teoretyczne problemy polityki spotecz-
nej w literaturze niektorych kra;:éw.

27



76.

1982

Morecka Z.: Polityka spoteczna w $wietle nauk eko-
nomicznych.

Latuch M.: Ludnosciowe aspekty polityki spotecz-
nej.

Kaminski A.: Pedagogiczne aspekty polityki spo-
tecznej.

Obuchowski K.: Psychologiczne aspekty polityki
spoteczne;j.

Zielinski T.: Prawne aspekty polityki spotecznej.

Pietrzkiewicz T., Szafarczyk A.: Programowanie
problemowe a polityka spoteczna.

Podoski K.: Planowanie spoteczne a polityka spotecz-
na.

Zienkowski L.: Dobrobyt — mierniki i kierunki
badari.

Winiewski M.: Systemy dostosowawcze jako instru-
ment mechanizméw podziatu.

Gorski K.: Niektére priorytety i potrzeby badawcze
w dziedzinie polityki spoteczne;j.

Czyzowska Z.: Priorytety i potrzeby badawcze
w dziedzinie polityki spotecznej i planowania spo-
fecznego.

Dysk.: T. Przeciszewski, A. Melich, M. Kabaj, Z. Ja-
cukowicz, K. Podoski, T. Zieliriski, W. Muszalski,
D. Graniewska, H. Otto, J. Tuora.

Z. 5(149). BALICKA-KOZEOWSKA H.: Potrze-

by socjalne ludzi starszych oraz ich zaspokajanie.
199 s.

77. Z. 3(167). WIKTOROW A., BALICKA-KOZLOW-

28

SKA H.: Analiza i ocena IIl grupy inwalidzkiej.
778" i

78

79.

80.

81.

82.

. Z. 4(168). GORALSKA H.: Zmiany rozpigtosci
i zréznicowagia dochodéw w Polsce w latach 1973—
1978.49s. .

Z. 5(169). GRELA L.: Cztowiek stary a pomoc
spoteczna. 79 s.

Z. 7(171). MIKOLAJCZYK H.: Préba oceny aktyw-
noéci zawodowej emerytéw i rencistéw oraz oceny
czynnikéw decydujgcych o jej poziamie. 91 s.

Z. 9(173). MIKOLAJCZYK H.: Wplyw systemu po-
datkowego na ograniczenie rozpigtosci dochodéw
ludnosci w Polsce. 41 s.

Z. 16(180). LUDZIE starsi w Polsce — ich warunki
i potrzeby. Konferencja naukowa, Warszawa 12 ma-
ja 1982.Pr.zb. 135 s.

Referaty:

Januszek Z.: Charakterystyka systemu emerytalno—
rentowego jako zrédto dochodéw oséb w wicku
emerytalnym.

Izdebski M.: Pomoc spofeczna i zintegrowany pro-
gram dziatania na rzecz ludzi starszych i niepetno-
sprawnych.

Starega—Piasek J.: Skutki polityki spotecznej wo-
bec ludzi starszych.

Koziriska D.: Warunki mieszkaniowe senioréw.

Putz J.: Stan zdrowia i potrzeby zdrowotne ludzi
starych.

Worach—Kardas H.: Uczestnictwo ludzi starszych
w Zyciu spotecznym — mozliwosci i ograniczenia.
Frackiewicz L.: Warunki Zycia ludzi starych w aglo-
meragcji slaskiej.

Izyk W.: Ludzie starsi w miodej aglomeracji prze-
mystowe;j.

Tryfan B.: Spoteczne aspekty wiejskiej starosci.
Balicka—Koztowska H.: Potrzeba bezpieczeristwa
u ludzi starych.

Tymowski A.: Swiadczenia pieni¢zne i w naturze
jako instrumenty polityki spotecznej.



83.

1983
84.

oo
(94]

86.

87.

88.

89.

90.

30

Grela L.: Elementy zintegrowanego systemu pomo-
cy spolecznej.

Doniesienie: Zak M.: Pomoc $rodowiskowa w du-
zych domach pomocy spotecznej w wojewodztwie
watbrzyskim.

Dysk.: K. Podoski, T. Przeciszewski, A. Polariska,
E. Krasowska, I. Wysocka, A. Burski, H. Balicka—
Koztowska, M. Izdebski, M. Winiewski.

Z. 20(184). GRANIEWSKA D.: Sytuacja spotecz-
na i materialna rodzin niepetnych wskutek rozwo-
du. 126s.

STUDIA I MATERIALY

Z. 1(186). KRUPA K.: Sytuacja spoteczna i material-
na rodzin niepeinych z powodu $mierci wsp6imatl-
zonka. 79 s. :

. Z.2(187). BALCERZAK—PARADOWSKA B., KON-

WERSKA B.: Sytuacja spofeczna i materialna matek
niezameznych. 207 s.

Z. 4(189). GORALSKA H. Warunki Zycia inteligen-
cji wiejskiej. 39 s.

Z. 9(194). TUORA J.: Dziatalnos¢ socjalna tereno-
wych organéw administracji panstwowej na 1zecz
ludnosci o najnizszych dochodach. 69 s.

Z. 14(199). PAWLIKOWSKA K.: Problemy aktyw-
nosci zawodowej inwalidéw 111 grupy. 52 s.

Z. 15(200). ANIOL W.: Polityka spoteczna w dzia-
talnosci ONZ. 219 s.

Z. 19(204). GRANIEWSKA D., KRUPA K., BAL-
CERZAK-PARADOWSKA B.: Materialne aspekty
rodzicielstwa w rodzinach pracowniczych w warun-
kach kryzysu gospodarczego. 60 s.

EKSPERTYZY — PROPOZYCJE — METODY

1980

91.

92,

93.

94.

95.

96.

1982
917.

1982

98.

99.

BALCERZAK-PARADOWSKA B.: Spoteczna efek-
tywnos$¢ zasitkéw rodzinnych. 50 s.
BALICKA—KOZELOWSKA H.: Potrzeby socjalne Iu-
dzi starszych oraz ich zaspakajanie. 30 s.
GRANIEWSKA D.: Formy pomocy rodzinie pracow-
niczej. 78 s.

KRUPA K.: Ocena wptywu swiadczen socjalnych za-
k}adéw pracy na warunki Zycia rodzin mniej zamoz-
nych i wielodzietnych. 69 s.

SPOLECZNE minimum dochodéw. (Wzorce kon-
sumpcji spotecznie niezbgdnej w latach 1975 i 1980).
15s.

WIKTOROW A.: Zmiany poziomu i struktury rent
iemerytur.118s. '

WIKTOROW A.: Inwalidzi III grupy. 12 s.

PUBLIKACJE POZASERYJNE

DANE poréwnawcze z dziedziny polityki spofecz-
nej 1982. Pr. zesp. 98 s.

PROBLEMY rozwoju ubezpieczenn spoiecznych
w Polsce. Konferencja naukowa, Burzenin. maj 1980.
Warszawa 1980, kilka liczb.

Jackowiak Cz.: Gwarancje realizacji uprawnien ubez-
pieczeniowych.

Zielinski T.: Ubezpieczenia spoteczne jako instytucja
prawna.

31



100.

32

Mackiewicz—Golnik L.: Podstawy finansowania
ubezpieczen spotecznych.

Pawlucka H.: Inwalidztwo w systemie ubezpieczen
spotecznych.

Tryfan B.: Ubezpieczenia spoteczne rolnikéw.

Loga I.: Ewolucja zakresu ochrony ubezpieczenio-
wej przed skutkami wypadkoéw przy pracy.

Kolasinski K.: Spoteczno—prawne problemy $wiad-
czeni na wypadek choroby.

Brol J.:-Spoteczno—prawne problemy systemu swiad-
czen i odszkodowan wypadkowych.

Smyczynski T.: Zagadnienie $wiadczen ubezpieczen
spotecznych na rzecz rodziny.

Szwemberg K.: Spoleczne i ekonomiczne problemy
absencji chorobowe;j.

Kasiriska H.: Ewolucja swiadczen pienigznych na wy-
padek choroby.

Winiewski M.: System emerytalny i problemy jego
doskonalenia.

Pigtkowski M.: Ewolucja systemu ubezpieczen spo-
tecznych w Polsce Ludowe;j.

Hulek A.: Rehabilitacja inwalidéw i oséb niepetno-
sprawnych.

WARUNKI bytu wybranych kategorii rodzin po
podwyzce cen. Pr. zesp. pod kier. D. Graniewskiej, —
B. Balcerzak—Paradowska, H. Géralska, K. Krupa,
A. Wiktorow. 47 s.

ORGANIZACIJA
I WYDAJNOSC PRACY



1980

- 101.

102.

1981
103.

104.

105.

106.

1982

107.

STUDIA 1 MATERIALY

Z. 15(137). LOPACINSKA E.: Praca biurowa i me-

toda oceny. 66 s.
Z. 18(140). PAWLIKOWSKA K.: Psychospotecz-
ne bariery- doskonalenia organizacji pracy. 31s.

Z. 3(147). STRZELECKI T.: Doskonalenie funkcjo-
nowania przedsigbiorstw metoda sprzezen informa-

cyjnych. 96 s.
Z. 4(148). GULDA Cz.: Stan organizacji w spot-
dzielniach $wiadczacych ustugi dla ludnosci. (Wybra-

ne problemy). 65 s.

Z. 8(152). WASILUK M.: Stan organizacji pracy
w otwartej stuzbie zdrowia. 66s.

Z. 10(154). LESZCZYNSKA A., KARCZEWSKA W,
CZARNECKI M.: Ekonomiczne czynniki i bariery
doskonalenia organizacji pracy. 56 s.

Z. 18(182). LESNIEWSKI M.: Ksztattowanie srodo-
wiska dla zespotowych form pracy. 44 s.

1983

108.

Z. 18(203). RETKIEWICZ H.: Ocena mozliwosci
usprawnieri zmianowej organizacji produkcji w prze-
mysle widkienniczym. 24 s.

35



EKSPERTYZY — PROPOZYCJE — METODY

1980

109. GULDA Cz.: Zatozenia programu doskonalenia orga-
nizacji ustug w spétdzielczosci. 12 s.

110. PAWLIKOWSKA K.: Psychospoteczne czynniki i ba-
riery doskonalenia organizacji pracy. 20 s.

1981

111. ROSZKOWSKI E.: Organizacja i normowanie pracy
w warunkach reformy gospodarczej. 33 s.

112. ROSZKOWSKI E.:-Realizacja postulatéw zgtoszo-
nych przez zatogi zaktadéw pracy w 1980 1. 10 s.

1983

113. ROSZKOWSKI E.: Wplyw likwidacji zjednoczen

na dzialalnoéé przedsigbiorstw przemystowych.
27 s.

MATERIALY Z ZAGRANICY

1980

114. Z. 425). O STANIE i srodkach doskonalenia normo-
wania pracy. Tt. z ros. Red. A. Drazkiewicz. 12 s.

1982

115. Z.1(27). MIEDZYBRANZOWE zalecenia metodycz-
ne dotyczace zapobiegania przemeczeniu pracowni-
kéw fizycznych i umystowych. Tt. z ros. H. Maj.
Red. T. Makowiec—Dabrowska. 52 s.

36

METODYKI I ZALECENIA

1980

116. Z. 1(1). WOSIK R.: Jednolita metodyka normowania
pracy na stanowiskach robotniczych. 49 s.
117. Z. 2(2). STRZELECKI T.: UNC. Uproszczona meto-

da normowania czasu. 71 s.

1981

118. Z.1(4). METODY ustalania zadar normowanych dla
robotnikéw wynagradzanych wediug czasowo—pre-
miowej formy ptac. Red. R. Wosik. 48 s.

119. Z.2(5). RUDZYNSKI M.: Jednolita metodyka obser-
wacii i pomiaréw czasu. 55 .

1982

120. Z. 1(8). LESNIEWSKI M.: System modutowego pro-
jektowania organizacji stanowisk roboczych ,,SY-
MOP”. 112 s.

121. Z. 2(9). RUDZYNSKI M.: Jednolita metodyka opra-
cowywania i aktualizowania normatywow czasu. 85 s.

1983

122 Z.2(12). RUDZYNSKI M.: Metodyka ustalania pra-
cochlonnosci zadan z uwzglgdnieniem zespo}owych
form organizacji pracy. 53 s.

37



1980-

123.

124.

125.

126.

124.

128.

1981
129.

1983
130.

1980
131.

38

WYBRANE INFORMACJE TEMATYCZNE

Z.1(84). STRZELECKI T.: Algorytm doskonalenia
organizacji. 48 s.

Z.2(85). STRZELECKI T.: Metody aktualizacji norm
pracy. 88 s.

Z.3(86). GULDA Cz.: Rozwigzania organizacyjno—
dokumentacyjne wybranych zagadniedi pracowni-
czych. 41 s.

Z.4(87). DRAZKIEWICZ A.: Obserwacje migawko-
we w badaniu wykorzystania czasu pracy. 17 s.
Z.5(88). STRZELECKI T.: Ustalanie zadai normo-
wanych na podstawie normatywoéw. 26 .

Z. 6(89). STRZELECKI T., ZGANIACZ R., SLO-
MINSKI W.: Doskonalenie normowania pracy.
Przyktady rozwiazan. 86 s.

Z.1(94). TREPCZYNSKI A.: Model dziatalnosci
organizatorskiej stuzby organizacji normowania pra-
cy w przemysle. 26 s.

Z.1(96). WASILUK-BRZOZOWSKA M.: Metody
badania i doskonalenia organizacji prac biurowych
w przedsiebiorstwach. 31 s.

PUBLIKACJE POZASERYJNE

ROSZKOWSKI E.: Stan i dziatalnosé stuzby orga-
nizacji i normowania pracy w 1979 r. 117 s.

1982

132. LESZCZYNSKA A.: Postep organizacyjny i jego
uwarunkowania w przemy¢le. 110 s.

39



.
e

; ‘ : | H | . ! I &
LS” ‘M yate N\"Qv TR A . ‘B i %
3,1‘.(»" m | | a 1‘
.k"n”" w‘-\ L ,
o .WM »,
.."»ﬁm
M

Wi N
R T b
Aok WAREEEN
R L g, H
210 9N
ML WA LAY
Ll Tt e el ﬂ,,‘

‘Ll P IR 1 (T T AR T PR '

.i. by w.‘,'a,'g;w, Foenatiady b

WA i‘p,, _ M,\” Nﬂ‘l
i TR

"1\"‘%”

3;&1:1‘; 'ﬂ' f .‘*, k#

" ml‘ ) M"’[
(X3 ‘:S' x-r;
' u!
i

hr

i
i) 0_,1- "



1980
133.

134.

135.

136.

1981
137.

138.

139.

1983

STUDIA I MATERIALY

Z.2(124). MACHOL L.: Ekonomiczno—spoteczne
aspekty elastycznych form organizacji czasu pracy.
37s.

Z.3(125).- WROBLEWSKI S.: Skutecznos¢ niekto-
rych metod wzbogacania pracy. 76 s.

Z.5(127). MACHOL L., SWIERCZEWSKI W.: Spo-
teczno—ekonomiczne przyczyny strat czasu pracy
w przedsigbiorstwie. 58 s.

Z. 13(135). WALICKI R.: Efektywnos¢ wykorzysta-
nia zaktadowych osrodkow wypoczynkowych. 65 s.

Z.11(155). MACHOL L.: Handel, a wolne soboty.
(Doswiadczenia i opinie pracownikow handlu).
61s.

Z. 12(156). WALICKI R.: Wolne soboty w handlu.
(Opinie konsumentéw). 72 s.

Z.15(159). GRELA L., STRZEMINSKA H.: Metody
wzbogacania tresci na stanowiskach monotonnych.
116s.

140. Z.10(195). WALICKI R.: Wolne soboty w wybra-

nych rodzajach ustug. Raport z badan. 35s.



141. Z. 20(205). WROBLEWSKI S.: Diagnoza spoteczna
w przedsigbiorstwie w programowaniu humanizacji
pracy. 35 s.

142. Z.21(206). GRELA L.: Tre$¢ pracy na stanowiskach
montazu tasmowego. 180 s.

EKSPERTYZY — PROPOZYCJE — METODY

1981

143. MACHOL L., WALICKI R.: Wolne soboty w handlu,
28s.

144. WALICKI R.: Efektywnoé¢ wykorzystania zaktado-
wych osrodkéw wypoczynkowych. 8 s.

1982

145. STRZEMINSKA H.: Innowacje w zakresie organizacji
czasu pracy. 18 s.

1983
146. STRZEMINSKA H.: Ocena przebiegu i skutkéw

wprowadzenia 5—dniowego tygodnia pracy w prze-
mysle w opinii dyrekcji przedsigbiorstw. 45 s.

MATERIALY Z ZAGRANICY

1980

147. Z.1(22). METODY wzbogacania tresci pracy. (Ekspe-
- Tymenty i doswiadczenia niektérych krajéw kapitali-
stycznych). Red. S. Wréblewski. 70 s.

WYBRANE INFORMACJE TEMATYCZNE

1982 .
148. Z.1(95). WALICKI R.: Ustugi w wolne soboty. 55 s.

45



PRAWO PRACY



STUDIA I MATERIALY

1980

149. Z.9(131). SZCZERSKI J.: Wypowiedzenie zmieniaja-
ce w $wietle orzecznictwa sadéw. 45 s.

150. Z. 19(141). GIENIECZKO E.: Pozaptacowe posta-
nowienia umoéw o prace. 39 s.

1981

151. Z. 19(163). WRATNY J.: Obowiazek dbatosci o wy-
nik pracy oraz skutki jego naruszania. 112 s.

152. Z.20(164). KOTOWSKA D.: Zagadnienia prawne za-
trudniania pracownikéw poza sektorem uspotecznio-
nym. 21 s.

1982

153. Z. 2(166). KARCZ B.: Porzucenie pracy na tle nie-
uzasadnionej fluktuacji. 75 s.

154. Z. 11(175). GIENIECZKO E.: Instytucja czescio-
wego powierzania pracownikom innej pracy niz
moéwiono [wtasé.] uméwiona — na tle porownaw-
czym. [oraz] SKULIMOWSKA B.: Skutecznosc przy-
wrécenia do pracy w swietle badan przeprowadzo-
nych przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. 44 s.

1983
155. Z.3(188). SKULIMOWSKA B.: Regulacje prawne
49



zwolnieni pracownikéw z przyczyn lezacych po stro-
nie zaktadu. 25 s. -

156. Z. 7(192). FLOREK L., GIENIECZKO E., SOBOT-
KA E: Z problematyki rokowari i porozumien zbio-
rowych pracy. 48 s. :

. EKSPERTYZY — PROPOZYCJE — METODY

1980

157. GIENIECZKO E.:Pozaptacowe postanowienia umow
o prace (wyniki badar i wnioski). 39 s.

1982

158. SKULIMOWSKA B.: Skuteczno$é przywrdcenia cza-
su do pracy w $wietle badan przeprowadzonych przez
IPiSS. 37 s.

1983

159. KABAJ M.: Tezy w spawie nowego modelu uktadéw
zbiorowych pracy. 18 s.

MATERIALY Z ZAGRANICY

1981

160. Z. 1(26). ROZJEMSTWO i rola sad6w. Wymiar spra-
wiedliwoéci w prawie pracy. Tt. z ang. Red. J. Wrat-

ny. 81s.

1982

161. Z. 2(28). PROCEDURY quednawstwa i rozjemstwa
w zatargach Zzbiorowych. -(Studium poréwnawcze).
Tt. z ang. Red. B. Skulimowska. 359 s.

WYBRANE INFORMACJE TEMATYCZNE

1980 .

162. Z.9(92). SKULIMOWSKA B.: Rozwiazanie stosunku
pracy wedlug prawa obowiazujacego w Wielkiej Bry-
tanii. 16 s.

S1



g . _ ‘ N AR IR ZM; ,“l
' , Ul sl ey

b AN 1 "

- &

[P

TP

e U A g v ’ .

RS im0 i iy
P e e T W 0"

-

3 &
y )|

ke
o L




1982
163.

164.

165.

STUDIA I MATERIALY

Z.1(165). WOITASZCZYK K.: Partycypacja pracow-
nikéw w zarzadzaniu. (Model austriacki i zachodnio-
niemiecki). 43 s.

Z. 15(179). POJECIE i zakres dziatalnosci zwiazko-
wej. Seminarium naukowe. 7 kwiecien 1982. Warsza-
wa. Pr.zb. 51 s.

Czajka S.: Pojecie dziatalnosci zwiazkowej i gtowne
funkcje zwiagzkéw zawodowych.

Wratny J.: Zagadnienia regulacji prawnej dziatalnosci
zwiazkowej w aspekcie prawno—migdzynarodowym
i poréwnawczym.

Sobétka E.: Negocjacje zbiorowe jako przejaw dzia-
talnosci zwigzkowej.

Swierczewski W.: Zatargi zbiorowe, sposoby ich roz-
wigzywania oraz prawo do strajku.

Suchowicz W.: Funkcja obronna zwigzkéw zawodo-
wych oraz zagadnienie partycypacji i wspétodpowie-
dzialnosci.

Lewandowski H.: Zatozenia formutly prawnej dzia-
talnosci zwiazkéw zawodowych w przysziej regulacji
ustawowej. '

Z. 21(185). Z PROBLEMATYKI zwiazkow zawodo-
wych i wspétuczestnictwa pracownikow w zarzadza-
niu. Ujecie prawnoporéwnawcze. 187 s.

Cz. 1: Zwigzki zawodowe.
Florek L.: Podstawowe zatozenia wolnosci zwigzko-
wej w konwencjach MOP.

55



Wratny J.: Niektére problemy wolnosci zwisgzkowej
w krajach kapitalistycznych.

Swiatkowski A.: Zwiazki zawodowe w St. Zjednoczo-
anych Ameryki Péinocnej.

Suchowicz W.: Zwiazki zawodowe w Republice Fe-
deralnej Niemiec.

Swierczewski W., Wratny J.: Prawo do strajku oraz
systemy za}athama zatargéw zbiorowych pracy.

Cz. 2: Partycypacja pracownicza.
Swierczewski W.: Partycypacja pracownicza — giéw-
ne kierunki rozwigzan.

Swiatkowski A.:Partycypacja w zarzadzaniu zak}ada-
mi pracy w Stanach Zjednoczonych Ameryki Péinoc-
nej.

Lewandowski H.: Partycypacja pracownicza we Fran-
cji.

Loga J.: Pozycja prawna rad zaktadowych w Austrii
i Republice Federalnej Niemiec.

Suchowicz W.: Wspéldecydowanie pracownikdéw

w radach nadzorczych przedsigbiorstw w Republice
Federalnej Niemiec.

1983

166. Z. 5(190). SZUMPICH S.: Absencja chorobowa ko-
biet w przedsiebiorstwie przemystowym. Uwarunko-
wania spofeczno—ekonomiczne. 105 s.

167. Z. 16(201). SUCHOWICZ W.: Zwigzki zawodowe
a problem wspétzarzadzania w wybranych krajach
kapitalistycznych. 40 s.

MATERIALY Z ZAGRANICY

1580

168. Z.2(23). TRZECIA Europejska Konferencja Pracy.
Ti. z ang. Z. Woliniska. Oprac. R. Kosielski. 35 s.

WYBRANE INFORMACIE TEMATYCZNE

1983

169. Z.2(97). WIETECHA A., BARTCZAK K.: Wybrane
zagadnienia jakosci pracy w Japonii. 62 s.

PUBLIKACJE POZASERYJNE

1980

170. KLASYFIKACJA zawodéw — specjalnosci. 241 s.

171. LEWANDOWSKI W., ROSMANSKI J., SADOW-
SKI Z.: Katalog informacji oraz wzomik dla kart
pracy. 97 s.

1982

172. SUCHOWICZ W.: Propozycje zatozeri do aktu norma-
tywnego o konsultacji spotecznej. 31 s.

57



KONFERENCJE NAUKOWE
INSTYTUTU PRACY I SPRAW SOCJALNYCH

22-23 maja 1978 1., Chylice k/Warszawy: Teoretyczne
podstawy polityki spotecznej. (Wybrane zagadnie-
nia). (1981, IPiSS, Kom. Probl. Pracy i Pol. Spot.
PAN, SiM Z. 1/145), poz. 75.

maj 1980, Burzenin: Problemy rozwoju ubezpie-
czeni spolecznych w Polsce, 1980. IPiSS., Kom.
Probl. Pracy i Pol. Spot. PAN, Zakt. PP Uniwersy-
tetu ¥.6dzkiego. (wydane poza seria). poz. 99. -

3—4  czerwca 1980 r., Pomiechéwek k/Warszawy: Do-
skonalenie systemu programowania i planowania
- podnoszenia kwalifikacji pracownikéw. (1980,
IPiSS, SiM nr spec.). poz. 6.
~ 14-15 listopada 1980 r., Jachranka k/Warszawy: Efek-
tywnosé wzrostu ptac. (1980, IPiSS, Kom. Probl.
Pracy i Pol. Spot. PAN, SiM Z. 12/134). poz. 48,
61. :
7 kwietnia 1982 1., Warszawa: Pojecie i zakres dzia-
Yalnosci zwigzkowej. (1982, IPiSS, SiM Z. 15/179).
poz. 164.
12 maja 1982 r., Warszawa: Ludzie starsi w Polsce —
ich warunki i potrzeby. (1982 IPiSS, SiM Z. 16/
180). poz. 82.

11-12 pazdziernika 1982 r., Jadwisin k/Warszawy: Ptace
w warunkach wdrazania reformy gospodarczej.
(1982, IPiSS, SiM Z. 12/176). poz. 55, 64.

58

'INDEKS ALFABETYCZNY
(autoréw, opracowywujacych, redaktoréw)

AltkornJ, 55
Aniot W. 89
Auleytner J. 21, 27

Balcerzak—Paradowska B. 73, 85, 90, 91, 100
Balicka—Koztowska H. 76, 77, 82, 92
Bartczak K. 169

Bednarz S. 26

BieleckiJ. 6

Blonska T. 53

Borcz L. 48, 55 -

Borkowska H. 10, 22, 26, 28, 37, 38
Borkowska S. 55

BrolJ. 99

Brzezinska B. 47, 58

Brzozowska M. zob. Wasi]uk—Brzqzowska M.
Bulkowska A. 49

Burski A. 82

Charkiewicz M. 26
Chojnacki Z. 55

Cichocki S. 55

Czajka S. 164

Czajka Z. 48, 49, 54, 55, 64
Czarnecki M. 106
Czernichowski H. 49
Czubata A. 48, 55
Czyzowska Z. 75

Danecki J. 75

qurowska T. zob. Makowwc—ngmwska 14
Dabrowski M. 51

Dobrzelecka L. 6

Drazkiewicz A. 114, 126

Dzienio K. 26

59



Florek L. 156, 165
Frank M. 75
Frackiewicz L. 82

Gabiniewicz J. 19

GajewskiJ. 6

Gatazka Z. 26

Gawalewicz A. 8, 29, 32

Gienieczko E. 150, 154, 156, 157
Gierattowska—Slodkowska T. 26
Gliniski B. 55

Golnik L. zob. Mackiewicz—Golnik L.
Goralska H. 78, 86, 100

Gorecki K. 55

Goérski K. 75

Graniewska D. 74, 75, 82, 83, 90, 93, 100
Grela L. 79, 82, 139, 142 i

Gulda Cz. 104, 109, 125

Gunia G. 6

Hulek A. 99

Ignaciuk T. 18, 33
Izdebski M. 82
Izyk W. 82

Jackowiak Cz. 99

Jacukowicz Z. 46, 48, 49, 55, 59, 60, 62, 64, 66, 69, 70, 75
- Jakubowicz M. 6, 11, 22

Yanowski Z. 6

Januszek Z. 82

Januszkiewicz F. 15

Jasinski W. 26

Jaworska 1. 10

Kabaj M. 6, 34, 35, 48, 55, 63, 65, 75, 159
Kamieniecka D. 2, 23

Kamisiski A. 75

Kara$ S. 6

Karcz B. 153

Karczewska W. 106

Kardas H. zob. Worach—Kardas H.
Karpifiska W. 19

Kasiniska H. 99

Kasten M. 20

Knapik J. 48

Kochlewska A. 18, 33

Kolasiniski K. 99

60

Konwerska B. 85
Kordaszewski J. 48
Kosielski R. 168
Kosturski R. 6
Kotlorz D. 54
Kotowska D. 152
Kozinska D. 82

Koztowska H. zob. Balicka—Koztowska H

Krasowska E. 82

Krencik W. 48, 50, 56

Krupa K. 72, 84, 90, 94, 100
Krzywon W. 6

Kugjaniuk J. 44

Laskowski W. 3
LatuchM.75
Leszczynska A. 106, 132
Leéniewski M. 107, 120
Lewandowski H. 165
Lewandowski W. 43, 68, 171
Linowska A. 58

Logal. 99,165

Legowski J. 20, 24
% opaciska E. 101

Machol L. 133, 135, 137, 143
Mackiewicz—Golnik L. 99
Maj H. 13, 115
Makowiec—Dgbrowska T. 115
Melich A. 55,75

Meller J. 55

Mikotajczyk H. 80, 81

Misiak M. 55

Morecka Z. 75

Mozdzysniska H. 52
Mroczkowski T. 25

Muszalski W. 75

Nickerl S. 6

ObodowskiJ. 6
Obuchowski K. 75
Oleksyn T. 55
Oledzki M. 75
Otto H. 75

61



Padowicz W. 15

Paradowska B. zob. Balcerzak—Paradowska B.

Pawlikowska K. 88, 102, 110
Pawlucka H. 99

Pesko Z. 55

Piasek J. zob. Stargga—Piasek J.
Piatkowski M. 99
Pietrzkiewicz T. 75

Pilaszek K. 12

Podoski K. 75, 82

Polariska A. 48, 55, 82
Porczyk J. 48

Przeciszewski T. 75, 82

Putz J. 82

Rembikowska E. 18, 33 .
Retkiewicz H. 4, 17, 36, 108
Rosmariski J. 171

Rosner J. 75

Roszkowski E. 111, 112,113, 131
Rudzynski M. 119, 121, 122
Rychlewski J. 48

Sadowski Z. 39, 40, 41, 42, 43, 45, 68, 176
Sajkiewicz A. 48
Sawczuk T. 48
Sekutal. 6 :
- Skulimowska B. 154, 155, 158, 161, 162
Stomirnski W. 128
Smyczynski T. 99
Sobétka E. 156, 164
SokotowskiJ. 7
Spotan S. 55
Starega—Piasek J. 82
Stpiczynski T. 26
Strykowski L. 48, 55
Strzelecki T. 103, 117, 123, 124, 127, 128
Strzeminska H. 139, 145, 146
Studniarek Z. 57
Suchowicz W. 164, 165, 167, 172
Szafarczyk A. 170
Szczerski J. 149
Szemberg A. 26
Szubert W. 75
Szumlicz J. 2, 23
Szumpich S. 166
Szwemberg K. 99

62

Swigtkowski A. 165, 169
Swierczewski W. 164, 165

Teodorczyk R. 48

Tomczak K. 1, 9, 14, 30, 31
Trepczynski A. 128

Tryfan B. 82,99

Trzeciak W. 19

Tuora J. 75, 87

Tyminski S. 6

Tymowski A. 82

Tyrowicz M. 6

Vieweger O. 48

Walicki R. 136, 138, 140, 143, 144, 148
Walikowski Z. 43
Wasiluk—Brzozowska M. 105, 130
Wietecha A. 169

Wiktorow A. 77, 96, 97, 100
Wimewski M. 75, 82, 99
Wisniewska Z. 26

Wojtaszezyk K. 163
Wojtaszewska K. 26

Woliriska Z. 168

Worach—Kardas H. 82

Wosik R. 116, 118

Wjcik Z. 17

Wojtowicz J. 48

Wratny J. 151, 160, 164, 165
Wréblewski S. 134, 141, 147
Wysocka 1. 82

Zabrzewski R. 48
Zajaczkowska S.5,6,16
Zaremba H. 26
ZarebaJ. 48, 58
Zganiacz R. 128
Zieliriski T. 75,99
Zienkowski L. 75

Zak M. 82



AT NS TRy e e % T

/ ‘ x‘ \
b
Bt on gy
i h‘ i o . 4 3 ; i
: ¥ LW ' J
"
h '_,Ilf"gn.lv e L K
.
o Puodies '
& Ry g :
) N eneple! Y
5 inNe i
.’ Fien b g !
: ‘ M ’
. LE W TR U
i : -
:;».. PRI T A .
o - - SR !
A 'y 3 | Y E g ) -V 4 P "
W : Is . S [ "I : o
g b . b a
g4 ; R T
A g a1
b B ’N'j‘

A P /'. R N
Sy Fhg ! o & ST g LA . « oh.:ﬂ
gt el ik s 4 RS A gy
Sy A -”3«‘;1.:. ‘ A ;h TR NS TR ST
vj',lot\Wtf.vm Foo L VB TR e o
g LR RS N !
7 PR 1
4
t““"gﬂ‘ - VR SO e i
Sl Ry T ? PR Y e SR, L
..ﬁfn,“,’twll“ J 8 Rpiprgg. §
melA R Sl Uy 4 W '

.7

“r"‘

e !

) . : 4 R e
' ' ' ' CNLGR N ey ¥
il




===
RN

0042368

00000000000000000




